Otro evento destacado de la vigencia fue la Jornada de Internacionalización de la 
Educación Superior, coorganizado con la Red Colombiana para la Internacionalización, con el objetivo 
de actualizar el conocimiento y los debates en torno a la internacionalización de educación superior.  

Este informe recoge el resultado de ciento doce (112) actividades realizadas durante el año, 
evidenciando el avance de la Universidad del Atlántico hacia una cultura más abierta, conectada y 
global, sin perder su identidad ni su compromiso con el territorio. 

Iniciativas y Propuestas Académicas desde la ORII:

[...]

atención, facilitó la identificación y registro oportuno de la población estudiantil, permitiendo una 
respuesta institucional más efectiva y pertinente frente a sus necesidades académicas, psicosociales y 
administrativas. 

Al cierre de la vigencia 2025, el balance consolidado de la población estudiantil atendida alcanzó un 
total de dos mil ochocientos cuarenta y siete (2.847) estudiantes, distribuidos de la siguiente manera: 

Tabla 23. Estudiantes por grupo poblacional y discapacidad.  

Fuente: Vicerrectoría de Docencia. 

El incremento en el registro de esta población evidencia el fortalecimiento de los mecanismos de